



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۵ - ۵ رمضان ۱۴۳۷  
سال هجدهم، شماره ۴۸۳۳  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان



### «لحظه‌ای برای آموختن» آخرین پیروزی محمد علی

صفحه ۱۳

**یادداشت‌های امروز**

- ۲ مجلس تراز جمهوری اسلامی ایران  
سید عبدالله متولیان
- ۱۵ تحول انتفاضه سرد به «انتفاضه گرم»  
احمد کاظمزاده
- ۱۲ انتقاد ممنوع! / دنیا خبری

## رئیس دیوان محاسبات کشور و وزرای اقتصاد و تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأمور بررسی دستمزد ۲۳۴ میلیونی یک مدیر

# حقوق بالای ۱۰ میلیون مدیران تخلف است



■ ماجرای فیش حقوقی ۲۳۴ میلیون تومانی یکی از مدیران زیر مجموعه وزارت کار موجب شده تا رئیس مجلس، دیوان محاسبات را و دولت، وزرای اقتصاد و تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مأمور رسیدگی به این موضوع کنند. در این میان یک کارشناس حقوقی نظام اداری عنوان داشت که مجموع پرداختی‌ها به مدیران دولتی و نهادهای وابسته تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند از ۱۰ میلیون تومان در ماه تجاوز کند و بدین ترتیب حقوق ۲۳۴ میلیون تومانی تخلف محض است. | صفحه ۴

با حضور وزرای دفاع ایران، سوریه و روسیه صورت گرفت

## اتحاد سه جانبه علیه تروریسم در تهران

ساعت دمشق - تهران - مسکو  
برای عملیات در شمال سوریه هماهنگ شد

صفحات یک و ۵

در نامه ۲۰ گروه حقوق بشری به دبیر کل سازمان ملل تأکید شد

## سعودی را به «فهرست سیاه» بازگردانید

■ درخواست‌ها از سازمان ملل برای افزودن مجدد سعودی‌ها به فهرست سیاه ناقضان حقوق کودک بیشتر شده است. ۲۰ گروه حقوق بشری در یادداشتی از دبیر کل سازمان ملل خواست‌اند عربستان را به این فهرست برگرداند. در نامه این ۲۰ گروه آمده است: اگر ائتلاف تحت رهبری عربستان خواستار آن است که از این فهرست خارج شود باید کشتار و آسیب زدن به کودکان و بیماران مدارس و بیمارستان‌های یمن را متوقف کند. اقدامات ناقضانه‌ای که به خاطر آنها در فهرست قرار گرفته است. در این نامه که امضای دیده‌بان حقوق بشر و آکسفام نیز پای آن دیده می‌شود، بان کی مون دبیر کل سازمان ملل به وادادگی مقابل فشار سیاسی عربستان متهم شده است | صفحه ۱۵



گفت‌وگوی «جوان» با هادی حجازی‌فر  
بازیگر نقش احمد متوسلیان در «ایستاده در غبار»

## حاج احمد «ایستاده در غبار» پایش روی زمین است

■ همیشه در ادبیات و سینمای ما قهرمان به ایر انسان‌ها و افراد دست‌نیافتنی معنا می‌شود. ولی قهرمان‌هایی داریم که آدم‌های واقعی بوده‌اند، ما در کشتار کرده‌ایم و بعد زندگی‌شان فیلم و رمان شده است. جامعه ما به قهرمان‌های معاصر که بتوانند تأثیر گذار تر و واقعی‌تر باشند، مانند قهرمان‌های هفت سال دفاع مقدس سمیات دارد، کسانی که به خاطر دین‌شان، باورشان و خاک‌شان از جان خود گذشتند. از قهرمان‌های معاصر خوانش‌های متفاوتی در جامعه ما وجود دارد، به نظرم پرداختن به زندگی قهرمانان معاصر خیلی هوشمندانه است، زیرا هنوز کدهای آشنا از حضور آنها در میان ما وجود دارد | صفحه ۱۶

بازتاب نشست وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه

### ساعت دمشق - تهران - مسکو برای عملیات در شمال سوریه هماهنگ شد

تروریست‌ها در خاک سوریه را گسترش می‌دهد. تحلیلگر سوری می‌گوید: توافق درباره ساز و کار تشکیل ائتلاف عملیات مشترک ائتلاف سه‌گانه ایران، روسیه و سوریه با عراق موجب خواهد شد که وزیر دفاع عراق نیز به احتمال زیاد در نشست آتی وزیران دفاع ائتلاف سه‌گانه حضور داشته باشند.

#### سیگنالی علیه روسیه

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی به نقل از مقامات نظامی این کشور، حضور ناو هواپیمابر هری ترومن در دریای مدیترانه و خروج آن از خلیج فارس را پاسخ و سیگنال واگشتن به اقدامات روسیه در سوریه دانسته است. چند

را در آینده رقم خواهد زد» تأکید کرد که باید منتظر ماند تا این اقدامات در میدان جامعه عمل پوشانده شود. این روزنامه لبنانی خاطر نشان کرد: سردار حسین دحقان وزیر دفاع ایران از لزوم مسدود شدن منافذ تسلیح تروریست‌ها سخن گفت و به مرزهای ترکیه و حمایت‌های سعودی اشاره کرد. الاخبار دیگر روزنامه لبنانی هم نوشت: پیش از نشست وزیران دفاع ایران، روسیه و سوریه در تهران، جنگنده‌های روسی و سوری در روزهای گذشته بمباران‌های شدیدی را در مناطق مختلف حلب انجام دادند که نشان از آغاز مرحله تازه‌ای در میدان نبرد است. همزمان، مسکو اعلام کرد که مهلت به اصطلاح گروه‌های معتدل سوری برای فاصله گرفتن از تروریست‌ها به پایان رسیده است. این روزنامه به دیدارهای دو جانبه بین طرف‌های حاضر در نشست تهران پیش از ورود به مسائل اصلی نشست برای بررسی مبارزه با تروریسم و راه‌های تقویت امنیت و ثبات در سوریه اشاره کرد و نوشت: مهلت روسیه برای گروه‌های مسلحی که امریکا آنها را معتدل می‌خواند، تمام شده است و ایران و سوریه خواهان تحرک جدی علیه گروه‌هایی هستند که با جبهه‌های النصرة



روز قبل بود که رسانه‌ها از تصمیم امریکا برای استقرار دو ناو هواپیمابر خود در دریای مدیترانه خبر دادند. ناو هواپیمابر امریکایی «یواس اس هری ترومن» به همراه «یواس اس دویلت آیزنهاور» در مدیترانه مستقر شدند. سخنگوی فرماندهی نیروهای امریکایی مستقر در اروپا در این باره گفته بود: تمدید حضور ناو هواپیمابر هری ترومن و تحرکات این ناو و حضور همزمان ناو آیزنهاور سبب می‌شود شاهد اضمحلال روز افزون داعش باشیم و هدف دیگر این حضور اطمینان بخشی به متحدان اروپایی امریکا پس از الحاق کریمه به روسیه است. روزنامه امریکایی نوشت: «یواس اس هری ترومن با ۵ هزار سرتشین و خدمه، هفته گذشته از خلیج فارس به شرق در دریای مدیترانه رفته است. اقدامی که پیامی صریح به روسیه است.»

وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه و بزرگ نظامی در شمال سوریه، آخرین هماهنگی‌ها را در تهران با یکدیگر انجام دادند. این خط مشترک تحلیل‌ها و تفسیرها از نشست سه‌جانبه تهران بود: نشست برای اعزام ناو هواپیمابر «هری ترومن» به دریای مدیترانه همین‌زمان شده است. با این حال ناظران بعید می‌دانند که کاخ سفید در آستانه انتخابات از اراده و تمایل جدی برای ورود مستقیم به فاز نظامی در سوریه برخوردار باشد. ارتش سوریه و متحدین آن از جنوب و ائتلاف تحت رهبری امریکا از شمال خود را به رقه، پایتخت داعش نزدیک می‌کنند. همزمان، آتش‌بس چند هفته‌ای در حلب، به خاطر حملات تروریست‌ها به حلب، در معرض شکست قرار گرفته است. روس‌ها که خود از تیرتپ‌دهندگان آتش‌بس در حلب بودند، از اواسط هفته قبل عملیات هوایی را در حلب شروع کرده‌اند. گفته می‌شود از سرگیری این عملیات، نشان دهنده نزدیک بودن طوفان سوخوهای روسی بر سر تروریست‌ها است. وزرای دفاع ایران و روسیه هم روز پنجشنبه در تهران، ساعت‌های شان را برای شروع چنین عملیاتی هماهنگ کردند. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نشست سه‌جانبه وزرای دفاع این کشور، ایران و سوریه در تهران با هدف افزایش هماهنگی درباره اوضاع سوریه برگزار می‌شود و وزیر دفاع ایران نیز تأکید کرد که آتش‌بس قابل قبول است که به تقویت تروریست‌ها منجر نشود. اینترفاکس روسیه نشست تهران را برای بحث و تبادل نظر درباره همکاری نظامی توصیف کرده ولی روزنامه لبنانی السغیر با راز این فراتر گذاشت و نوشت: برگزاری نشست سه‌جانبه وزیران دفاع ایران، روسیه و سوریه در تهران تأکیدی است بر اینکه به زودی تحولی بزرگ در میدان نبرد با تروریست‌ها در سوریه، شاید در حلب و الرقه اتفاق خواهد افتاد. به گزارش ایرنا، السغیر در عین حال خاطر نشان کرد که از خبرهای منتشر شده از نتایج اجلاس تهران نمی‌توان برنامه و تصمیم ایران، روسیه و سوریه در مرحله آینده را به طور دقیق حدس زد، بنابراین باید منتظر نتایج آن در میدان سوریه ماند. السغیر با اشاره به اینکه «وزیر دفاع سوریه گفته است سه طرف در مورد برخی اقدامات توافق کردند که نتایج بهتری

استانداردهای دوگانه سازمان‌های بین‌المللی در قبال ایران و عربستان

### بازی سازمان ملل با برگ «حقوق بشر»

که بعد از اجرای برنامه به صورت ویژه در دستور نظام سلطه قرار گرفته و قرار است نقش جانشین را برای تحریم‌های مورد توجه قرار گرفته در برجام بازی کند. نگرانی بان کی مون در کنار بسیاری از مقامات و کشورهای مختلف از وضعیت حقوق بشر در عربستان در شرایطی است که حامی اصلی مالی، نظامی و دیپلماتیک رژیم آل سعود برای نقض حقوق بشر در سرزمین خود و برخی دیگر از کشورهای نظیر یمن، سوریه و عراق که این کشور بارها نسبت به نقض حقوق بشر در کشورمان اظهار نگرانی کرده و خواهان افزایش تحریم‌ها علیه کشورمان در همین رابطه شده است. فرودین ماه امسال بود که انتخاب مجدد مقامات رژیم آل سعود در کنار بسیاری از همیمانان غربی آنها و همچنین کشورهای منطقه‌ای یکی از طرح‌های مشترک کشتار علیه جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های اخیر «بروندسازی حقوق بشری» است، طرحی بقیه در صفحه ۲

خواهد یافت، گمانه‌زنی‌ها درباره باج‌خواهی عربستان از سازمان ملل شدت گرفت. پس از آن آقای مون به خوبی تأیید کرد که سعودی‌ها و ارتش فشار و باج‌خواهی قرار داده‌اند و این رویکرد عربستان را محکوم کرد.»

یکی دیگر از رسانه‌های غربی با اشاره به این مسئله می‌نویسد: «فقیهه از این قرار بوده که عربستان، دبیر کل سازمان ملل را تهدید کرده در صورت حذف شدن نام این کشور از لیست سیاه، بودجه این سازمان برای برنامه‌های بشردوستانه از جمله کمک به آوارگان فلسطینی قطع خواهد شد.» حال در شرایطی بان کی مون به فشارهای «غیرقابل قبول» و «بی‌مورد» عربستان، اعتراض کرده که مقامات رژیم آل سعود در کنار بسیاری از همیمانان غربی آنها و همچنین کشورهای منطقه‌ای یکی از طرح‌های مشترک کشتار علیه جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های اخیر «بروندسازی حقوق بشری» است، طرحی

«حذف نام عربستان سعودی از فهرست ناقضان حقوق بشر» تیتیر یک بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی است که واکنش مقامات مختلف منطقه‌ای و جهانی را به دنبال داشته است.

انتقاد بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل از فشار عربستان سعودی که موجب حذف نام این کشور از فهرست ناقضان حقوق کودکان شد نیز انعکاس گسترده‌ای در رسانه‌های انگلیسی‌زبان داشته است. روتترز، بی‌بی‌سی، ان‌ان، نیویورک تایمز، ای‌بی‌سی نیوز و راشاتودی از جمله رسانه‌هایی هستند که به این موضوع پرداخته‌اند.

یکی از همین رسانه‌ها در این باره می‌نویسد: «زمانی که بان کی مون اعلام کرد، نام عربستان سعودی از لیست سیاه سازمان ملل به علت کشتار بیش از ۵۰۰ کودک یمنی حذف می‌شود و تحقیقات در این باره با کمک ریاض ادامه

#### سیاسی

### شکنجه اقلیون بحرینی به وسیله مأموران اردنی

سازمان حقوق بشر بحرین - آلمان شکایت‌هایی از اقلیون بحرینی زندانی در یافت کرده است که نشان می‌دهد برخی از آنها به وسیله شکنجه‌گران اردنی شکنجه شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس، «سازمان حقوق بشر و دموکراسی بحرین - آلمان» روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که به شکایت‌هایی از زندانیان بحرینی دست یافته است که نشان می‌دهد آنها در زندان «الحوض الجاف» در معرض شکنجه، رفتار خشن، اهانت، تهدید و حبس انفرادی قرار دارند. به نوشته پایگاه خبری مراه البحرین، طبق بیانیه صادره این سازمان، زندانیان نام دو تن از شکنجه‌گران به نام‌های «عیسی الجودر» و «محمد عبدالحمید» را نیز برده‌اند.

#### کا جهان

وزیر خارجه ایران به اظهارات همتای سعودی خود درباره دخالت ایران در عراق پاسخ داده و گفته که نمی‌دانم عراق چه زمانی حاکمیتش را به عربستان واگذار کرده است.

محمدجواد ظریف در سفر اخیرش به سوئد در مؤسسه بین‌المللی صلح استکهلم (سیربی) در جمع نخبگان، صاحب‌نظران و برخی دیپلمات‌های مقیم سوئد گفت: وقتی عراق را ترک می‌کنیم که عراقی‌ها بخواهند واکنش ظریف در پاسخ به سؤال یکی از دیپلمات‌ها در خصوص اینکه عادل الجبیر همتای سعودی شما اخیراً از ایران خواسته که در امور عراق دخالت نکند، ابراز شده است. این دیپلمات از ظریف می‌پرسد که آیا شما موضوع را مرتبط با اقدام و کمک ایران برای بازپس‌گیری فلوجه تفسیر می‌کنید؟ ظریف پاسخ می‌دهد: نمی‌دانم عراق چه زمانی حاکمیت خود را به سعودی واگذار کرده است؟ او می‌گوید: «این یک تقابل در مورد حاکمیت کشوری دیگر است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه ما

### ظریف: وقتی عراق را ترک می‌کنیم که عراقی‌ها بخواهند

با دولت عراق همکاری می‌کنیم و آنان (سعودی‌ها) مدعی هستند که دولت عراق را به رسمیت می‌شناسند، ولی می‌گویند که ایران نباید در امور عراق دخالت کند. اظهار داشت: این به خودی خود یک مناسله آشکار و یک بیابیه متکبرانه است. همزمان وزارت کشور عربستان در یک موضع‌گیری بی‌سابقه، تلویحاً تهدید به حمایت از داعش کرده و گفته که مشارکت الحشد الشعبی در عملیات فلوجه، باب کمک‌های مالی مردم این کشور به داعش را باز می‌کند. به نوشته خبرگزاری نون عراق، «منصور التركي» سخنگوی وزارت کشور عربستان در یک کنفرانس خبری مجازی گفت: مشارکت «الحشد الشعبی» در عملیات آزادسازی «فلوجه» باب کمک‌های مالی برای گروه تروریستی داعش را باز می‌کند. وی با بیان اینکه مرتبط با اقدام و کمک ایران برای بازپس‌گیری فلوجه تفسیر می‌کنید؟ ظریف پاسخ می‌دهد: نمی‌دانم عراق چه زمانی حاکمیت خود را به سعودی واگذار کرده است؟ او می‌گوید: «این یک تقابل در مورد حاکمیت کشوری دیگر است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه ما

اقامه نماز میت و تشییع پیکر محمدعلی در امریکا

